
Edital Prêmio de Arte Contemporânea 2011 - Estação Funarte de
Artes Visuais Belo Horizonte – Galpão 5 - Resultado

Publicado no Diário Oficial da União, Seção 1, na sexta-feira, 19 de agosto de 2011*

FUNDAÇÃO NACIONAL DE ARTES

PORTARIA Nº- 201, DE 13 DE AGOSTO DE 2011

O Presidente da Fundação Nacional de Artes - Funarte, no uso das atribuições que lhe 
confere o inciso V, artigo 14 do Estatuto aprovado pelo Decreto nº 5.037 de 7/4/2004, 
publicado no DOU de 8/4/2004, em conformidade com a Portaria nº 105 de 03 de 
junho de 2011, publicada no DOU de 07 de junho de 2011, que regulamentou o Edital 
Prêmio de Arte Contemporânea 2011 - Estação Funarte de Artes Visuais Belo 
Horizonte, resolve:
Tornar pública a relação dos 06 (seis) projetos selecionados pela Comissão de 
Seleção, constituída pela Portaria nº 168 de 29 de julho de 2011, publicada no DOU 
de 02 de agosto de 2011, conforme relação abaixo:

Projeto: Campos Migratórios
Proponente: Daniel Scherer de Escobar
Estado: Belo Horizonte - MG
Projeto: Ponte
Proponente: Raquel Tasny Kogan
Estado: São Paulo - SP
Projeto: Visualidade ambulante
Proponente: Marcone José Moreira
Estado: Marabá - PA
Projeto: Amazonas, Esfinge
Proponente: Sávio Luis Stoco
Estado: Manaus - AM
Projeto: Protótipos/lições de arquitetura/lições de urbanismo
Proponente: Cristina Thorstenberg Ribas
Estado: Rio de Janeiro - RJ
Projeto: Visões do paraíso
Proponente: Frederico Ozanam Agostino Câmara
Estado: Governador Valadares – MG

ANTONIO GRASSI

* Este texto não substitui o do D.O.U.


	FUNDAÇÃO NACIONAL DE ARTES

